
Contacto

Teléfono +34 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ASA/ASC/0581 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 07:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Área Jurídica y Prestación de MAZ, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, Nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de ortopodología y
quiropedia para la población protegida en MAZ, M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de Zaragoza.

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de ortopodología y quiropedia para la poblaciónDescripción 
protegida en MAZ, M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de Zaragoza.
Valor estimado del contrato 47.173 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.765 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.765 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio contratado deberá prestarse desde un centro situado en la localidad de Zaragoza.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Ver Acta de formalización adjunta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJrVRqloyA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 29.547 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.547 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PODOACTIVA SAGASTA, S.L.
NIF B99504367
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo Sagasta 9
(50008) ZARAGOZA España

Contacto

Correo Electrónico administracion@podoactiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.547 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.547 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23176
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SF9
4x5UlK8j3nQtmaUZ6dwuSypnc%2BZYrznGg4YH9rxstQmIy0PamDAK9gGCF/xg/xAUFgiW8fTu3L5fyTHMoHZZ2oUFvdbh
9tGwHhH6AZGNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Ver Acta de formalización adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Contratación de MAZ Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social nº 11
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VB940uNx/exMkcgCuJffkmULQh1JnFMEzkJefQx0PngpFVvHTjlCr7Oelex9MGUy5i4df44JttEZ0C4EjnjNTgcwep42bDZ1GAyE6OLlsHNt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SF94x5UlK8j3nQtmaUZ6dwuSypnc%2BZYrznGg4YH9rxstQmIy0PamDAK9gGCF/xg/xAUFgiW8fTu3L5fyTHMoHZZ2oUFvdbh9tGwHhH6AZGNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SF94x5UlK8j3nQtmaUZ6dwuSypnc%2BZYrznGg4YH9rxstQmIy0PamDAK9gGCF/xg/xAUFgiW8fTu3L5fyTHMoHZZ2oUFvdbh9tGwHhH6AZGNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SF94x5UlK8j3nQtmaUZ6dwuSypnc%2BZYrznGg4YH9rxstQmIy0PamDAK9gGCF/xg/xAUFgiW8fTu3L5fyTHMoHZZ2oUFvdbh9tGwHhH6AZGNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Área de contratación

Dirección Postal

C/Sancho y Gil, 2
(50001) Zaragoza España

Apertura sobre único. Oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Jorge Juán,59
(28001) Madrid España

Teléfono 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

C/Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Presentación de recursos

Dirección General de Ordenación de la Seguridad Social (Dirección Provincial de la TGSS que corresponda o en
cualquiera de los lugares indicados en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado. 
 Sobre único.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2. Existencia de paradas de transporte público o paradas de taxi a una distancia inferior a 150 metros del centro
concertado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



3.Experiencia de personal adscrito en la especialidad indicada en patologías laborales y enfermedades
profesionales.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

4. Reducción del plazo para consultas programadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
5. Reducción de plazos de entrega de las plantillas, mejorando lo indicado en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fw5hUdq7XxJrh BlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000014109992 |  2024-000946205 | vie, 06 sep 2024 07:36:37:059 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81302359482829029255859196854972652479 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fw5hUdq7XxJrhBlEHQFSKA%3D%3D

